
                                                                     

 

 

 

Diskutimi i planit social 2024-2027: Takim me aktorë lokalë dhe rajonalë 

 

Programi 
11:00 - 11:15 Fjala e Mirëseardhjes 

Programi Social i Bashkisë 
 
Kryetar i Bashkisë/Nënkryetar i Bashkisë 

11:15 - 11:25 
 

Programi “Askush të mos mbetet pas/ Leave no one behind” (LNB2) dhe 
mbështetja për bashkinë 
 
Znj. Anduena Shkurti 
Menaxhere, Programi i përbashkët i UN LNB2  

11:25 - 11:30 Prezantimi i pjesëmarrësve 
 

11:30 - 11:45 
 

Objektivat e programit të mbrojtjes sociale të bashkisë (deri në 2027) në 
raport me objektivat e realizuara nga Plani Social 2019-2023. 
 
Drejtor i Shërbimeve Sociale 

11:45 - 12:15 
 

Plani Social 
Sfidat e hartimit të planit, metodologjia, procesi dhe afatet 
 
Znj. Marsela Dauti 
Konsulente UNDP/LNB2 

12:15 - 13:00 
 

Diskutim i hapur me pjesëmarrësit. Çështje të mundshme për diskutim:  

 Zbatimi i Planit 2019-2023, Arritje dhe vështirësi të hasura.  

 Çfarë tregojnë të dhënat në lidhje me nevojat për shërbime sociale në 
bashki? Le të dëgjojmë banorët. 

 Prioritetet e bashkisë, në raport me nevojat e qytetarëve, për periudhën 
2024-2027. 

 Zgjerimi i shërbimeve ekzistuese dhe zhvillimi i shërbimeve të reja në 
bashki. 

 Zhvillimi i bashkëpunimeve me aktorë lokalë, rajonalë, dhe kombëtarë 
për ofrimin e shërbimeve sociale.  

 Sektori privat—partner në ofrimin e shërbimeve sociale. 

 Si mund të kontribuojë media lokale në forcimin e sektorit social në 
bashki?  

 Si planifikohet të nxitet pjesëmarrja qytetare gjatë hartimit, zbatimit, 
monitorimit, dhe vlerësimit të planit social? 

13:00 - 13:15 Konkluzione 
 


